

# PREISLISTE

## Kleinmengen - Abgabe und Annahme

Kieswerk, Erdstoffkippe, Deponie, Tongrube, Kompost- & Erdenwerk,  
Bauschutt-Recycling und LKW-Transporte

gültig ab 15.04.2022

**RÖSL GMBH**  
**RÖSL ENTSORGUNG GMBH & CO. KG**  
Zschettgauer Straße 3  
04838 Jesewitz OT Liemehna  
liemehna@roesl.de

**VERKAUF**  
Tel. 034241/56900-39  
Tel. 034241/56900-32  
Fax 034241/56900-53  
verkauf-leipzig@roesl.de

**LKW-DISPOSITION**  
Tel. 034241/56900-32  
Fax 034241/56900-53  
dispo-leipzig@roesl.de

**KOMPOSTWERK LIEMEHNA**  
**KIES- & ERDENWERK PÖNITZ**  
**KIESWERK, TONGRUBE,**  
**DEPONIE & RECYCLING TAUCHA**  
Tel. 034241/56900-0

ÖFFNUNGSZEITEN	Kompostwerk & Recyclinghof Liemehna		Kieswerk Pönitz Kieswerk Taucha-Wachberg		Kieswerk Zschepplin Tongrube Taucha
<b>Zeitraum</b>	01.11. - 31.03.***	01.04. - 31.10.	01.11. - 31.03.***	01.04. - 31.10.	nach Absprache nur Großobjekte
<b>Montag - Donnerstag</b>	07:00 - 17:00	06:30 - 17:30	07:00 - 16:30	06:30 - 17:00	
<b>Freitag</b>	07:00 - 16:00	06:30 - 16:30	07:00 - 14:00	06:30 - 16:00	
<b>Samstag</b>	nach Absprache	09:00 - 12:00	nach Absprache		
	In der Zeit von 12:00 - 12:30 Uhr erfolgt keine Annahme, Abgabe und Verwiegung.				

\*\*\* Bei schlechter Witterung nach Vereinbarung. Geänderte Öffnungszeiten auf Anfrage!

## GESACKTE WARE

Werke: L=Liemehna, P=Pönitz	Körnung in mm	Mengeneinheit in Liter	Preis je Sack brutto	Werk
<b>Produkt</b>				
Tommi Blumenerde		45	7,50	L
Tommi Pflanzerde		70	9,00	L
Leonardit	0/4	20	18,50	L
Tommi Rindenmulch	10/40	50	7,00	L
Ökovogt Rindenmulch	0/40	60	7,00	L

Alle Preise verstehen sich als Brutto-Preise inkl. USt. Es gelten unsere, zum Zeitpunkt der Abholung bzw. Anlieferung, aktuellen allgemeinen Geschäftsbedingungen, abzurufen unter [www.roesl.de/downloads](http://www.roesl.de/downloads). Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Vereinbarungen ihre Gültigkeit. Die Zuordnung zu den Preiskategorien erfolgt ausschließlich durch das Waagepersonal.

# ABGABE

Werke: T=Taucha, L=Liemehna, P=Pönitz		Körnung in mm	Kleinst- menge bis 20 l	Klein- menge bis 100 l	bis 0,5 m <sup>3</sup> Hänger	bis 1,0 m <sup>3</sup> Hänger	Werk				
<b>Verfüllmaterialien</b>											
Abraum, Auffüllmaterial, Füllkies			1,50	5,00	8,00	16,00	T				
<b>Sande</b>											
Sand, Spielsand		0/2, 0/4	1,50	5,00	14,50	29,00	T	L			
Sand, Estrich-Sand		0/2			gewaschen	17,50	35,00	T	L	P	
<b>Kiese</b>											
Rohkies (frostsicher), Frostschuttkies		0/x, 0/32	2,00	5,50	14,50	29,00	T				
Kies, Estrich-Kies, Frostschuttkies, Drainagekies, Zierkies		0/8, 2/8, 8/16, 0/32, 16/32, 32/90			gewaschen	21,00	42,00	T	L		
<b>Erden</b>											
Mutterboden		0/25	2,00	5,50	12,00	24,00	T				
Pflanzerde (mit Qualitätskompost+ Sand gew.)		0/20			18,50	37,00	T	L	P		
Pflanzerde Humin (mit Leonardit)		0/20			24,00	48,00		L			
Rasenerde (mit Qualitätskompost+ Sand gew.)		0/20			17,50	35,00	T	L	P		
<b>Komposte</b>											
Grün-Qualitätskompost		0/15	2,00	5,50	10,00	20,00		L			
Bodenaktivator/Humusdünger		0/15			mit RAL-Gütezeichen	27,50	55,00		L		
<b>Substrate</b>											
Baumpflanzsubstrat		Stadt Leipzig, überbaubar, nicht überbaubar	3,00	9,00	35,00	70,00				P	
Dachsubstrate		extensiv / intensiv			59,00	118,00					P
Schotter-Rasen (nur auf Vorbestellung)		0/45			26,50	53,00					P
Plazadur (wassergebundene Wegedecke)		0/8			55,00	110,00			L		
<b>Substrat-Zuschlagstoffe</b>											
Lava		2/4, 2/8, 2/16, 8/16	3,50	10,00	55,00	110,00		L			
<b>Rinden</b>											
Rindenmulch		0/40	3,00	9,00	29,50	59,00		L			
<b>Recycling</b>											
Beton-Recycling, RC-Schotter		0/56, 0/70	1,50	5,00	11,50	23,00	T	L	P		
<b>Tone/Lehme</b>											
Ton, Mergel			1,50	5,00	22,00	44,00	T				
Lehm (nur auf Vorbestellung)			1,50	5,00	22,00	44,00				P	
<b>Gebrochene Natursteine</b>											
Edelbrechsand		0/2	3,50	10,00	28,50	57,00	T	L			
Brechsand, Rhyolith		0/5			22,00	44,00	T	L	P		
Pflastersplitt		2/5			30,00	60,00	T	L	P		
Gesteinsgemisch, Frostschuttschicht		0/16, 0/32, 0/45, 11/45			24,00	48,00	T	L	P		
Wasserbausteine		CP 45/125			31,50	63,00		L			

# ANNAHME

Werke: T=Taucha, L=Liemehna, P=Pönitz		Kleinst- menge bis 20 l	Klein- menge bis 100 l	bis 0,5 m <sup>3</sup> Hänger	bis 1,0 m <sup>3</sup> Hänger	Werk				
<b>Kompostierbare Abfälle</b>										
Baum- und Strauchschnitt, gemischte Gartenabfälle, Gras, Laub, Schilf			-	1,50	8,00/11,00*	11,00/16,00*	T*	L		
Wurzelstöcke/Baumstämme					12,50	25,00		L		
<b>Boden</b>										
Mutterboden		max. 10 % Mineralboden	1,50	5,00	5,50/8,00*	11,00/16,00*	T*	L*	P	
Erdaushub		ohne Mutterboden			14,50/17,00*	29,00/34,00*	T*	L*	P	
Erdaushub-Mutterboden-Gemisch					17,00/19,50*	34,00/39,00*	T*	L*	P	
Grasnarbe					21,50	43,00				P
Boden-Bauschutt-Gemisch					20,00/22,50*	40,00/45,00*	T*	L*	P	
<b>Bauschutt</b>										
Beton			1,50	5,00	9,00	18,00	T	L	P	
Stahlbeton					22,00	44,00	T	L	P	
Bauschutt		gemischt			25,00	50,00	T	L	P	
Gasbeton/Porenbeton					61,50	123,00	T	L	P	

\* für Anlieferungen in den gekennzeichneten Werken werden Zuschläge erhoben.